
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00175497- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que el área de Mantenimiento y Servicios Generales solicita la adquisición de
cuatro (4) equipos de aire acondicionado frío/calor; y

CONSIDERANDO:

Que la normativa vigente respecto a los procedimientos de compra y contratación de servicios es la dispuesta por el
Reglamento aprobado por el Decreto Nº 1030/2016 y el Decreto 1023/01.

Que la OHCS 5/13, establece los niveles,e instancias de autorización y aprobación para la adquisición o enajenación
de bienes y,servicios en esta Universidad;

Que la RESOL-2023-78-E-UNC-SGI#AGI, ha establecido el nuevo valor para el módulo.

Que los solicitado se enmarca dentro de una compra de caja chica, al ser pesos un millón trescientos veintitrés mil
novecientos noventa y seis ($1.323.996), un monto inferior al equivalente a 20 módulos de compras.

Que en IF-2023-00929490-UNC-AEF#FCS, el Área Económica Financiera agrega informe.

Que en PV-2023-00933054-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administración de la FCS, toma conocimiento y solicita
se realice acto resolutorio.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar el gasto de Pesos un millón trescientos veintitrés mil novecientos noventa y seis
($1.323.996) al proveedor Dinosaurio S.A., enmarcado en la 43 OP: 902/2023, cuya ejecución presupuestaria se
realizó con Fuente 12: A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.4.3.7.0000.1.22.3.4.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.

 




	fecha: Viernes 27 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-755-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-26T14:08:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-27T09:11:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-27T09:11:21-0300
	GDE UNC




